Lihat Departemen Pendidikan Nasional, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, Edisi III, Cet. II Jakarta: Balai Pustaka, 2002, h. 252.
7. Abd al-Rahman, Nasy'al Ali Mahmud, *al-Mabāhīs al-Lughawiyah wa Asaruhā fi Usūl al-Fiqh : Dirāsah fi Kitāb Jam al-Jawāmi li Jalāluddīn al-Mahallī*, Kairo: Maktabah Tsaqafah al-Diniyah, 1426/2006, h. 192-194.

8. Al-Jurjani, Abu Bakar Abd al-Qahir ibn Abd al-Rahman ibn Muhammad, *Asrār al-Balāghah*, (Maktabah Syamilah edisi II dari <http://www.alwaraq.com>), h. 128; Ahmad al-Hasyimi *Jawāhir al-Balāghah: al-Ma'āni wa al-Bayān wa al-Badī'*, ttp: Dar Ihya' al-Kutub al-Arabiyyah, 1379/1960, h. 290.
9. Lihat Departemen Pendidikan Nasional, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, h. 699.
10. Konotasi adalah makna yang ditambahkan pada makna denotasi. Lihat, *Ibid*, h. 588.
11. Ibn al-Atsir, *al-Misī' al-Sā'ir fī Adab al-Kātib wa al-Ayā'ir*, (Maktabah Syamilah edisi II dari <http://www.alwaraq.com>), h.

cit.*, h. 440.
53. Al-Qarafi, *op. cit.*, h. 1000.
54. Al-Mahallī, *op. cit.*, h. 316-317.

#### Daftar Pustaka

- Abd al-Rahman, Nasy'at Ali Mahmud, *al-Mabāhīs al-Lughawīyah wa Asāruhā fī Uṣūl al-Fiqh: Dirāsah fī Kitāb Jam al-Jawāmi li Jalaluddin al-Mahallī*, Kairo: Maktabah Tsaqafah al-Diniyah, 1426/2006.
- Abu Zahrāh, Muhammad, *Uṣūl al-Fiqh*, Kairo: Dar al-Fikr al-Arabi, 1958.
- Al-Amidi, Saif al-Din Abu al-Hasan ibn Ali ibn Abu Ali, *al-Ahkām fī Uṣūl al-Ihkām*, tahqiq Abd al-Razzaq Afifi, Jilid I, Riyad: al-Maktab al-Islami, 1402.
- Al-Azhari, Khalid Abdullah, *Syarh al-Tawhīd alā al-Tawdīh*, Jilid I, Maktabah Syamilah edisi II dari <http://www.al-islam.com>.
- Al-Bukhari, *Sahīh al-Bukhārī*, Juz IX, Maktabah Syamilah edisi II dari <http://www.al-islam.com>.
- Al-Ghaffar, al-Said Ahmad, *al-Taswīr al-Lughawī inda al-Uṣūliyyīn*, Cet. I, Jeddah: Maktabah Ukaz, 1981.
- Al-Hasyimi, Ahmad, *Jawāhir al-Balāghah: al-Ma'āni, wa al-Bayān wa al-Badī'*, ttp: Dar Ihya' al-Kutub al-Arabiyyah, 1379/1960.
- Al-Jurjani, Abu Bakar Abd al-Qahir ibn Abd al-Rahman ibn Muhammad, *Asrār al-Balāghah*, Maktabah Syamilah edisi II dari <http://www.alwaraq.com>.
- Al-Mahallī, Jalaluddin Muhammad ibn Ahmad, Juz II, *Syarh Jam al-Jawāmi*, Mesir: Lp., t.t.
- Al-Nasa'i, *Sunan al-Nasā'i*, Juz VIII, Maktabah Syamilah edisi II dari <http://www.al-islam.com>.
- Al-Qarafi, Syihab al-Din Abu al-Abbas Ahmad ibn Idris, *Syarh*

- Tanqih al-Fuṣūl fi Ikhtisāl al-Maḥṣūl fi al-Uṣūl*, taḥqīq Thaḥa Abd al-Ra'uf Sa'ad, Cet. I, Kairo: Dar al-Fikr, 1973.
- Al-Razi, Fakhr al-Din Muhammad ibn Umar ibn al-Iṣān, Juz I, *al-Maḥṣūl fi Ilm Uṣūl al-Fiqh*, Beirut: Mu'assasah al-Risalah, 1412/1992.
- Al-Suyuthi, Jalaluddin, *Al-Muḥir fi Ulūm al-Lughah wa Arwāḥā*, <http://www.alwarraq.com>
- Al-Syaukani, Muhammad ibn Ali ibn Muhammad, *Iṣyād al-Fuḥūl ila Tahqīq al-Ḥaq min Ilm al-Uṣūl*, taḥqīq Muhammad Sa'id al-Badri, Cet. I, Beirut: Dar al-Fikr, 1412/1992.
- Al-Zamakhsyari, Abu al-Qasim Mahmud ibn Amr ibn Ahmad Jar Allah, *Asās al-Balāghah*, <http://www.alwarraq.com>
- Al-Zarkasyi, Badr al-Din Muhammad ibn Bahadır, *al-Baḥr al-Muḥīl fi Uṣūl al-Fiqh*, Juz II, Maktabah Syamilah edisi II dari <http://www.al-islam.com>
- Al-Zubaidi, Muhammad ibn Muhammad ibn Abd al-Razzaq al-Husaini, *Tāj al-Arīs min Ja wāhir al-Qāmūs*, Beirut: Dar Iḥyā' al-Turats al-Arabi, 1984.